
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

14/06/2021

DELIB. N. 36 DEL VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 CON 
PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  16.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 14/06/2021

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 CON PRELIEVO DA FONDO

DI RISERVA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di C.C. n. 15 del 29.5.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione per

l'esercizio finanziario 2021-2023;

VISTO  che  le  variazioni  di  Bilancio  possono  essere  deliberate  dalla  Giunta  Comunale  in  via

d'urgenza,  salvo  ratifica  del  Consiglio  Comunale  nei  sessanta  giorni  successivi,  a  pena  di

decadenza, ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Richiamati: 

1) l’art. 166 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (fondo di riserva) che testualmente recita:

1-Nella  missione  “Fondi  e  Accantonamenti”,  all’interno  del  programma  “Fondo  di

riserva”,  gli  enti  locali  iscrivono  un  fondo  di  riserva  non  inferiore  allo  0,30  e  non

superiore  al  2  per  cento  del  totale  delle  spese  correnti  di  competenza  inizialmente

previste in bilancio.

2-Il fondo è utilizzato con deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare all’organo

consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino

esigenze  straordinarie  di  bilancio  o  le  dotazioni  degli  interventi  di  spesa  corrente  si

rivelino insufficienti.

2-bis-la metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura

di eventuali  spese non prevedibili,  la  cui  mancata  effettuazioni  comporta danni certi

all’amministrazione.

2ter- Nel caso in cui l’Ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e

222, il limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento

del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.

2quater- Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all’interno del programma “Fondo

di riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per

cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell’organo esecutivo.

Visto l’atto di citazione rassegnato dalla ditta Banca Farmafactoring S.p.a., con cui si richiedeva il

pagamento di fatture di fornitura di energia elettrica, intestate alla società Edison S.p.a., che a sua

volta aveva ceduto il credito alla società Banca Farmafactoring S.p.a.;

Considerato che si ritiene necessario opporsi a quanto sostenuto dall’atto di citazione;

Visto pertanto il prospetto allegato di variazione di bilancio 2021-2023, con prelievo dal fondo di

riserva;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 14/06/2021

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

D E L I B E R A 

1. di  autorizzare  a  resistere  in  giudizio  all’atto  di  citazione  rassegnato  dalla  ditta  Banca

Farmafactoring S.p.a.;

2. di  prelevare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa  e che  qui  si  intendono integralmente

riportate ed approvate, dal Fondo di Riserva – codice di bilancio 1.10.01.01.001 cap. 1400 del

Bilancio di Previsione anno 2021-2023 la complessiva somma di €. 5.300,00, al fine di integrare

gli  stanziamenti  di  spesa  di  competenza  così  come  dettagliati  da  allegato  prospetto  che

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che lo stanziamento del Fondo di Riserva di Cassa si riduce ad €. 5.300,00;

4. di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli equilibri di

Bilancio 2021-2023;

5. di dare atto che le suddette variazioni non comportano modifiche al prospetto “Verifiche del

Rispetto dei Vincoli di Finanza Pubblica”;

6. di dare atto che del presente provvedimento verrà data comunicazione al Consiglio Comunale,

ai sensi dell’art. 166, 2° comma, del D.Lgs. 267/200;

successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma

4 del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 36 DEL 14/06/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 176.190,97 5.300,00 0,00 181.490,97

U 20.01.1 Fondo di riserva 14.898,20 0,00 -5.300,00 9.598,20

TOTALE USCITA 191.089,17 5.300,00 -5.300,00 191.089,17

DIFFERENZE -5.300,00 5.300,00

Pag. 114/06/2021 - Luigi



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 36 DEL 14/06/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 225.177,57 5.300,00 0,00 230.477,57

U 20.01.1 Fondo di riserva 14.871,25 0,00 -5.300,00 9.571,25

TOTALE USCITA 240.048,82 5.300,00 -5.300,00 240.048,82

DIFFERENZE -5.300,00 5.300,00

Pag. 114/06/2021 - Luigi



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 13 DEL 14/06/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 CON PRELIEVO DA FONDO 
DI RISERVA

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 14.06.2021

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 14.06.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 36 del 14/06/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 CON PRELIEVO DA FONDO DI 
RISERVA

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


